UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /STP-PB-TDTHPL
V/v đăng tải Tài liệu hướng dẫn kỹ năng

truyền thông chính sách có tác động lớn đến

xã hội trong quá trình xây dựng VBQPPL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày      tháng  08 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

                                   - UBND các huyện, thành phố

 Thực hiện sự chỉ đạo của Bộ Tư pháp tại Công văn số 340/PBGDPL-TTPB

ngày 28/7/2023 về việc đăng tải Tài liệu hướng dẫn kỹ năng truyền thông chính

sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật;

  Bộ Tư pháp đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng

Tài liệu hướng dẫn kỹ năng truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội

trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật (đính kèm công văn này)

 Để Tài liệu được sử dụng một cách rộng rãi, thống nhất đáp ứng yêu cầu tập

huấn, bồi dưỡng và tổ chức truyền thông dự thảo chính sách, Bộ Tư pháp (Cục Phổ

biến, giáo dục pháp luật) đã đăng tải Tài liệu tại địa chỉ:

https://pbgdpl.gov.vn/Pages/chitiettin.aspx?ItemID=4486&l=HoatdongPBGDPLot

run.

 Sở Tư pháp Đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố chủ

động, khai thác, sử dụng tài liệu, tổ chức tập huấn, nâng cao năng lực cho công

chức pháp chế, cho đội ngũ báo cáo viên pháp luật cấp huyện, tuyên truyền viên

pháp luật cấp xã về kỹ năng truyền thông dự thảo chính sách theo mục tiêu, yêu

cầu đề ra của Quyết định số 407/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, PB-TDTHPL

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Nghĩa

		2023-08-01T14:29:04+0700

		2023-08-01T15:35:21+0700

		2023-08-01T15:35:21+0700

		2023-08-01T15:35:21+0700